
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     123      DEL         03/08/2021  

 

 

OGGETTO:   PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PIANO DELLA 

PERFORMANCE ANNO 2021.           
 

 

L’anno duemilaventuno addì tre del mese di agosto alle ore otto e minuti trentacinque in 

videoconferenza a mezzo piattaforma “GoToMeeting”, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 

2021.           

Delibera n.123 del 03/08/2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Su proposta e a relazione del Sindaco, geom. Renato Pittalis 

 

Premesso che: 

➢ con delibera di CC n. 74 del 22.12.2020 veniva approvato il bilancio di previsione triennale per 

il periodo 2021/2023; 

➢ con delibera di GC n. 250 del 31.12.2020 veniva approvato il Piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2021, con assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore; 

➢ con delibera di GC n. 13 del 05.02.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021; 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del Dlgs n. 150 del 2009 che richiama la corretta applicazione del ciclo di 

gestione della performance articolata nelle seguenti fasi: 

➢ definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di 

risultato e dei rispettivi indicatori; 

➢ collegamento tra gli obiettivi e l'allocazione delle risorse;  

➢ monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;  

➢ misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;  

➢ utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;  

➢ rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle 

amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli 

utenti e ai destinatari dei servizi. 

 

Evidenziato che l’art. 5 comma 2 del D.lgs. 150/09 in merito alla definizione degli obiettivi dispone 

che gli stessi debbano presentare le seguenti caratteristiche, ovvero essere:  

➢ rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione istituzionale, alle priorità 

politiche ed alle strategie dell’amministrazione; 

➢ specifici e misurabili in termini concreti e chiari;  



➢ tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli 

interventi;  

➢ riferibili ad un arco temporale determinato, di norma corrispondente ad un anno;  

➢ commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello nazionale e 

internazionale, nonché da comparazioni con amministrazioni omologhe (benchmarking);  

➢ confrontabili con le tendenze della produttività dell’amministrazione con riferimento, ove 

possibile, almeno al triennio precedente; 

➢ correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili.  

 

Atteso che a partire dal giorno 11.05.2021 con Decreto Sindacale n. 07 del 04.05.2021 il Settore 

Cultura, Istruzione, Tempo libero e Casa di riposo è stato definitivamente suddiviso nei seguenti: 

 

➢ Settore Cultura, Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 

 

➢ Settore Istruzione, Casa di Riposo e politiche per la casa 

 

assegnati a due diverse Posizioni Organizzative, che perseguiranno ciascuna i correlati obiettivi per la 

restante parte del 2021, con la collaborazione del personale contestualmente assegnato a ciascun 

Settore; 

 

Visto il verbale n. 3 del 15.07.2021 del NDV ed in particolare l’allegato n. 2 denominato: “Pesatura 

obiettivi” da cui risulta l’assegnazione degli obiettivi ai suddetti titolari di posizione organizzativa e la 

relativa pesatura; 

 

Visto e richiamato l’allegato n. 2 denominato: “Pesatura obiettivi contenuti nel Piano della 

Performance”, riepilogativo di tutte le schede; 

 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal responsabile del 

Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

 

 



Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 

 

DI prendere atto del verbale n. 3 del 15.07.2021 e relativi allegati che costituiscono tutti parte 

integrante e sostanziale della presente delibera. 

 

Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa a ciascun Responsabile di settore. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134        

comma 4° del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

  

Pr. GIUNTA COMUNALE N.141 DEL 30/07/2021 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 

 

 


